
1

SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2021-022

PUBLIÉ LE  5 FÉVRIER 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
76-2021-01-27-009 - arrêté transfert vers CRF SSIAD rouvray catillon (3 pages) Page 4

76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie

(18 pages) Page 8

Centre Hospitalier du Rouvray
76-2021-01-04-011 - Délégation de signature n°01-2021 secrétaire général CHR (3 pages) Page 27

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime
76-2021-01-26-006 - Décision n° DDPP76-2021-181 du 26 janvier 2021 portant

subdélégation de signature de M. Olivier DEGENMANN, DDPP 76, à ses collaborateurs

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses de l'unité opérationnelle

"DDPP76" (3 pages) Page 31

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime
76-2021-02-01-007 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier semestre de

2021 pour M.Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie sur la pointe du Havre (4 pages) Page 35

76-2021-01-28-009 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier semestre de

2021 pour M.Philippe CAPRON, lieutenant de louveterie sur Sainte-Marguerite sur mer (2

pages) Page 40

76-2021-01-15-005 - Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de la

Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855) (6 pages) Page 43

76-2021-02-01-003 - Arrêté modificatif du 1er février 2021 - aot n°530-2 - travaux point

de rejet de la step du Petit-Caux - plage de Saint-Martin-en-Campagne (3 pages) Page 50

76-2021-01-25-003 - Des travaux de remplacement de bardage sur les trois façades des

sanitaires - Salle Dame blanche - à Pavilly par la commune (5 pages) Page 54

76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur les

communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville (8 pages) Page 60

76-2021-01-21-013 - La restauration de berges par l'ASPRY à Cuverville-sur-Yeres (6

pages) Page 69

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest
76-2021-02-03-004 - Arrêté permanent - Autoroute A150 - Limitation de vitesse du PR

0+000 au PR 11-270 dans les 2 sens de circulation (4 pages) Page 76

Direction régionale des douanes de Rouen
76-2021-02-03-005 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits

Indirects de Normandie n°21000201 du 3 février 2021 portant fermeture définitive d'un

débit de tabac ordinaire permanent. (1 page) Page 81

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

76-2021-02-02-001 - BOLOTTE Valentin - Récépissé de déclaration (2 pages) Page 83

2



76-2021-02-01-006 - BOUSREZ JULIEN Récépissé de déclaration SAP (2 pages) Page 86

76-2021-01-15-007 - BRAJEUL YANN - Récépissé de déclaration (2 pages) Page 89

76-2021-01-29-005 - CHRISTOPHE LEBLOND - Récépissé de déclaration (2 pages) Page 92

76-2021-01-26-007 - ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE (2 pages) Page 95

76-2021-02-01-005 - PATRICIA BOUTEILLER Récépissé de déclaration (2 pages) Page 98

76-2021-01-29-004 - VALENTIN LAGORCE - Récépissé de déclaration (2 pages) Page 101

Préfecture de la Seine-Maritime -  CABINET
76-2021-02-01-008 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de police municipale de CANTELEU (2 pages) Page 104

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL
76-2021-02-01-002 - Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts du

syndicat intercommunal du conservatoire du Val de Seine (6 pages) Page 107

76-2021-01-28-006 - Arrêté habilitation funéraire PF VOLUBILIS LE HAVRE (2 pages) Page 114

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT
76-2021-02-03-003 - Arrêté n°21-013 du 3 février 2021 portant délégation de signature à

M. le contrôleur général Jean-Yves LAGALLE, directeur départemental des services

d'incendie et de secours de la Seine-Maritime (4 pages) Page 117

76-2021-02-01-001 - arrêté préfectoral n°2021-02-01 du 1er février 2021 portant

suspension de l'accueil des usagers de la classe PS-MS de l'école maternelle Schlewitz au

Havre (2 pages) Page 122

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC
76-2021-02-04-003 - AP 2021-02-04-01 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des

usagers de la classe de CM2 de l'école élémentaire Paul Bert de Neuville-lès-Dieppe (2

pages) Page 125

76-2021-02-04-001 - AP 2021-02-04-02 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des

usagers de la classe de petite-moyenne section de l'école maternelle de Floques (2 pages) Page 128

76-2021-02-04-002 - AP 2021-02-04-03 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des

usagers de la classe de GS-CP de l'école primaire d'Illois (2 pages) Page 131

76-2021-02-01-004 - AP portant renouvellement d'habilitation du SDIS 76 pour la

formation à l'unité d'enseignements du PAE FPS et aux formations initiales et continues au

PSC1 PSE1 et PSE2 (2 pages) Page 134

76-2021-01-28-008 - Arrêté autorisant certains secouristes des associations agréées de

sécurité civile et sapeurs-pompiers professionnels ou volontaires à réaliser le prélèvement

nasopharyngé, oropharyngé ou salivaire nécessaire à l’examen de détection du

SARS-CoV-2 dans le département de la Seine-Maritime (2 pages) Page 137

3



Agence régionale de santé de Normandie

76-2021-01-27-009

arrêté transfert vers CRF SSIAD rouvray catillon

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-01-27-009 - arrêté transfert vers CRF SSIAD rouvray catillon 4



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-01-27-009 - arrêté transfert vers CRF SSIAD rouvray catillon 5



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-01-27-009 - arrêté transfert vers CRF SSIAD rouvray catillon 6



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-01-27-009 - arrêté transfert vers CRF SSIAD rouvray catillon 7



Agence régionale de santé de Normandie

76-2021-02-05-001

Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS

Normandie

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 8



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 9



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 10



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 11



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 12



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 13



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 14



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 15



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 16



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 17



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 18



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 19



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 20



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 21



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 22



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 23



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 24



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 25



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2021-02-05-001 - Délégation de signature du Directeur générale de l'ARS Normandie 26



Centre Hospitalier du Rouvray

76-2021-01-04-011

Délégation de signature n°01-2021 secrétaire général CHR

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2021-01-04-011 - Délégation de signature n°01-2021 secrétaire général CHR 27



Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Centre Hosoitatier
ou Rouviay

Décision n" OU2O2|
Délégation de signature
Secrétaire général

LE DIRECTEUR

le Code de la Santé Publique et notamment les articles L6L43-7, D 6143-33 à D 6143-35, R 6143-3g,
le décret n"2009-1765 du 30 décembre 2009 relatif au directeur et aux membres du directoire des
établissements publics de santé,
la convention de Direction commune du 1er décembre 2015 entre le Centre hospitalier du Rouvray et le
Centre hospitalier du Bois Petit à Sotteville lès Rouen,
l'arrêté de Mme la Directrice Générale du Centre National de gestion en date du 2 janvier 2019, nommant
M. Lucien VICENZUTTI, Directeur, sur la direction commune des Centres Hospitaliers du Rouvray et du
Bois Petit,
l'arrêté de la Directrice Générale du Centre National de Gestion du 22 décembre 2020 portant nomination
de M. Jacques BERARD, Directeur adjoint, sur la direction commune des Centres Hospitaliers du Rouvray
et du Bois Petit,

DECIDE

Article 7

M. Jacques BERARD, directeur adjoint, exerce les fonctions de secrétaire général du Centre Hospitalier du Rouvray

A ce titre :

ll seconde et supplée le Directeur, en lien avec le Directeur des Affaires Générales du CH du Rouvray, dans
la conduite générale de l' établissement. A ce titre, il remplace le Directeur en son absence pour présider
Ie CTE et Ie CHSCT.

ll assure la gestion de projets pour Ia mise en æuvre du projet d'établissement, en lien avec les chefs de
pôle, les directeurs référents de pôle et le président de la CME, en veillant à l'articulation des différents
volets.

Au titre de sa fonction de gestionnaire de projets, M. Jacques BERARD a autorité fonctionnelle sur l'ensemble des

Directions métiers pour coordonner leurs actions dans l'élaboration et la mise en æuvre des projets.

Article 2

M. Jacques BERARD reçoit délégation permanente afin de signer

Au titre de ses fonctions de secrétaire général, tout acte ou décision assurant la continuité et la suppléance de la
conduite de l'établissement en l'absence du Directeur à l'exception :

- Des conventions de coopération internationales,

- Des conventions d'association au fonctionnement du service public hospitalier d'établissement
privés ne participant pas à ce service public,

- Des conventions de transaction conclues en application de l'article 2O44 du Code Civil,

- Des autres conventions et accords avec des organismes extérieurs générant ou susceptibles de
générer des charges financières imprévues pour l'institution,

- Du contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens avec I'ARS,

- De la convention constitutive d'adhésion à un GHT,

- Des contrats de pôle et leurs avenants,

- Des actes concernant les relations internationales,

- Des actes relatifs à la gestion de l'équipe de direction

1

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2021-01-04-011 - Délégation de signature n°01-2021 secrétaire général CHR 28



Au titre de la gestion de pro.iets tout acte entrant dâns la mise en ceuvre de ces projets

- Des actes relatifs aux opérations immobilières résultânt des dispositions de l'article 16143-7 alinéa
7-9",

- Des actes relatifs aux délégations de service public,

- Des actes arrêtant le règlement intérieur,
- Des décisions d'ester en justice,

- Des décisions de choix des avocats et des officiers ministériels,

- Des décisions relatives aux emprunts,

- Des décisions relatives aux dons et legs,

- Des sanctions disciplinaires,

- Des réquisitions du comptable,
- Des créations de régies d'avânces et les nominations de régisseurs d'avânce,

- Des décisions d'attribution des logements par nécessité de service,

- De tout autre acle non explicitement délégué par la présente décision.

Article 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jacques BERARD, secrétaire Général, délégation de si8nature est

donnée à M. Laurent BAUS, Directeur ad.ioint chargé des affaires générales du système d'information et des

finances,

Afticle 4

4-1 Gardes âdministratives au CH du Rouvray

lnscrit au tableau de l'astreinte de direction du Centre Hospitalier du Rouvray, M. Jacques BERARD reçoit
délégation générale de signature pour régler l'ensemble des problèmes survenant durant les périodes de Barde et
nécessitant d'être résolus sans attendre la première heure ouvrable, notamment ceux relatifs à l'application de la

loi n" 2011-803 du 5 juillet 2011 relative aux droits et à la protection des personnes fâisânt l'objet de soins
psychiatriques et aux modalités de leur prise en charge modifiée par la loi n" 2013-869 du 27 septembre 2013.

ll lui revient de juger de l'opportunité de prendre les mesures nécessaires, d'effectuer toutes les démârches
nécessaires vis-à-vis des autorités policières et judiciaires, notamment celles en matière de sorties sans

autorisâtion pour les patients hospitalisés au Centre Hospitalier du Rouvray (fugues, disparitions inquiétantes et
inscription au Fichier des Personnes Disparues).

ll est également habilité à procéder, en cas de mouvement de grève au sein de l'établissement, aux assignations

nécessaires de personnels médicaux et non médicaux pour assurer un service minimum afin de faire face aux

besoins de santé urgents de la population et de garantir lâ sécurité physique des personnes, lâ continuité des soins

dispensés, la continuité des services hôteliers et prestataires aux hospitalisés, et la conservation des installations et
du matériel.

Afticle 5

Cette délégation prend effet à compter du 4 .ianvier 2021 et sera portée à la connaissance du Conseil de
surveillance du Centre Hospitalier du Rouvray. Une ampliation de la décision sera adressée au receveur.

Toute modification fera l'objet d'une nouvelle décision qui sera notiflée aux intéressés

Article 6

Cette décision fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture du département de
la Seine Maritime et sera affichée physiquement dans l'établissement hospitalier et électroniquement sur le site
intranet du Centre Hospitalier du Rouvray à la rubrique « Recueil des actes administratifs ».

2

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2021-01-04-011 - Délégation de signature n°01-2021 secrétaire général CHR 29



Sotteville-Lès-Rouen, le 4 janvier 2021

VICENZUTTI

Sienatures

M. Jâcques BERARD

M. Laurent

Destinataires:
- Publication au Recueil des Actes Administratifs
- lntéressés
- Receveur

3

Centre Hospitalier du Rouvray - 76-2021-01-04-011 - Délégation de signature n°01-2021 secrétaire général CHR 30



Direction départementale de la protection des populations

de Seine-Maritime

76-2021-01-26-006

Décision n° DDPP76-2021-181 du 26 janvier 2021 portant

subdélégation de signature de M. Olivier DEGENMANN,

DDPP 76, à ses collaborateurs en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses de

l'unité opérationnelle "DDPP76"

Décision n° DDPP76-2021-181 du 26 janvier 2021 portant subdélégation de signature de M.

Olivier DEGENMANN, DDPP 76, à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire

des recettes et dépenses de l'unité opérationnelle "DDPP76"

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2021-01-26-006 - Décision n° DDPP76-2021-181 du 26 janvier 2021 portant
subdélégation de signature de M. Olivier DEGENMANN, DDPP 76, à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses de
l'unité opérationnelle "DDPP76"

31



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2021-01-26-006 - Décision n° DDPP76-2021-181 du 26 janvier 2021 portant
subdélégation de signature de M. Olivier DEGENMANN, DDPP 76, à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses de
l'unité opérationnelle "DDPP76"

32



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2021-01-26-006 - Décision n° DDPP76-2021-181 du 26 janvier 2021 portant
subdélégation de signature de M. Olivier DEGENMANN, DDPP 76, à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses de
l'unité opérationnelle "DDPP76"

33



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2021-01-26-006 - Décision n° DDPP76-2021-181 du 26 janvier 2021 portant
subdélégation de signature de M. Olivier DEGENMANN, DDPP 76, à ses collaborateurs en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses de
l'unité opérationnelle "DDPP76"

34



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2021-02-01-007

Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier

semestre de 2021 pour M.Aldric BARBAY, lieutenant de

louveterie sur la pointe du Havre

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-007 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier
semestre de 2021 pour M.Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie sur la pointe du Havre 35



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-007 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier
semestre de 2021 pour M.Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie sur la pointe du Havre 36



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-007 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier
semestre de 2021 pour M.Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie sur la pointe du Havre 37



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-007 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier
semestre de 2021 pour M.Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie sur la pointe du Havre 38



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-007 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier
semestre de 2021 pour M.Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie sur la pointe du Havre 39



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2021-01-28-009

Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier

semestre de 2021 pour M.Philippe CAPRON, lieutenant de

louveterie sur Sainte-Marguerite sur mer

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-28-009 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier
semestre de 2021 pour M.Philippe CAPRON, lieutenant de louveterie sur Sainte-Marguerite sur mer 40



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-28-009 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier
semestre de 2021 pour M.Philippe CAPRON, lieutenant de louveterie sur Sainte-Marguerite sur mer 41



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-28-009 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier sur le premier
semestre de 2021 pour M.Philippe CAPRON, lieutenant de louveterie sur Sainte-Marguerite sur mer 42



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2021-01-15-005

Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de

la Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855)

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-005 - Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de la
Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855) 43



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-005 - Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de la
Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855) 44



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-005 - Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de la
Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855) 45



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-005 - Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de la
Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855) 46



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-005 - Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de la
Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855) 47



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-005 - Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de la
Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855) 48



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-005 - Arrêté de mise en conformité des ouvrages hydrauliques de la
Minoterie de Vittefleur (ROE 38397, 105854 et 105855) 49



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2021-02-01-003

Arrêté modificatif du 1er février 2021 - aot n°530-2 -

travaux point de rejet de la step du Petit-Caux - plage de

Saint-Martin-en-CampagneArrêté Préfectoral portant prolongation de l'aot du dpm pour des travaux concernant le point de

rejet de la step de Petit-Caux, situé sur la plage de Saint-Martin-en-Campagne pour le compte du

SIAEPA de la région Dieppe Nord

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-003 - Arrêté modificatif du 1er février 2021 - aot n°530-2 - travaux
point de rejet de la step du Petit-Caux - plage de Saint-Martin-en-Campagne 50



Direction départementale
des territoires et de la mer

ARRÊTÉ du 1er février 2021
portant prolongation de l’autorisation d’occupation temporaire du domaine public

maritime naturel pour des travaux concernant le point de rejet de la station de
traitement des eaux usées de Petit-Caux, située sur la plage de la commune déléguée

de Saint-Martin-en-Campagne pour le compte du Syndicat Intercommunal
d’Adduction d’Eau Potable et d’Assainissement (SIAEPA) de Dieppe Nord n°530-2

Service Mer Littoral et Environnement Marin 
Bureau des marins et usages de la mer

Affaire suivie par : Yann MINIOU

Tél. : 02 35 06 66 13

Mél : ddtm-dml@seine-maritime.gouv.fr

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu l’arrêté préfectoral du 3 novembre 2020 prolongeant la durée d’autorisation de l’arrêté
préfectoral du 13 octobre 2020 autorisant les travaux sur la plage de la commune déléguée
de Saint-Martin-en-Campagne

Vu la demande du Syndicat Intercommunal d’Adduction d’Eau Potable et d’Assainissement
(SIAEPA) de Dieppe Nord en date du 28 janvier 2021 de prolonger l’arrêté préfectoral du 3
novembre 2020

Vu le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques et notamment les articles
concernant utilisation et l’occupation du domaine public maritime, L2111-4, L2122-1 et
suivants, L2124-,L2125-1 et suivants, R2122-1à R2122-4, R2122-6 à R2122-7, R2124-56, R2125-1 à
R2125-5 et les articles A12 à A17 du Code du Domaine de l’État

Vu la décision n°20-067 du 2 septembre 2020 portant subdélégation de signature en matière
d’activités mer & littoral

Vu le décret n°2004-112 du 6 février 2004, modifié relatif à l’organisation de l’action de l’état en
mer

Vu le code de l’environnement, notamment l’article R. 414-19 (I-21°) relatif à l’évaluation des

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : 
p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 1/3

7 place de la Madeleine, CS16036
76036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-003 - Arrêté modificatif du 1er février 2021 - aot n°530-2 - travaux
point de rejet de la step du Petit-Caux - plage de Saint-Martin-en-Campagne 51



incidences Natura 2000 

Vu les avis reçus lors de l’instruction administrative du 16 septembre au 6 octobre 2020

Vu l’avis de l’Office Français de la Biodiversité en date du 28 janvier 2021

Vu l’avis du Groupe ornithologique normand en date du 29 janvier 2021

Vu la localisation de la dépendance concernée (voir plan joint)

Vu la proposition du gestionnaire du domaine public maritime

CONSIDÉRANT :

Que l’occupation sollicitée est compatible avec la destination normale du domaine public
maritime

Que le document stratégique de la façade (DSF) Manche Est – Mer du Nord impose de limiter le
dérangement physique, sonore, lumineux des oiseaux marins au niveau de leurs zones d’habitats
fonctionnels et que les travaux de forage se situent sur une zone où sont répertoriées plusieurs
espèces d’oiseaux nicheurs tels que le goéland argenté, le goéland marin, le fulmar boréal et le
faucon pèlerin dont la période de reproduction, s’étendant d’avril à août, pourrait être
impactée par le bruit, le mouvement et les vibrations provoqués par le forage ;

Qu’au vu de ce qui précède, l’occupation, de part sa durée, est compatible avec les objectifs
environnementaux, notamment l’OED06-OE02, défini dans le DSF Manche Est-Mer du Nord –
Réduire les perturbations et les pertes physiques des habitats génériques et particuliers liées
aux activités et usages maritimes.

ARRÊTE

Article 1er – OBJET DE L’AUTORISATION

Le Syndicat Intercommunal d’Adduction d’Eau Potable et d’Assainissement (SIAEPA) de Dieppe
Nord, Mairie de Belleville-sur-Mer, 4 Place du Marquis de Belleville 76 370 PETIT-CAUX représenté par Mr
Patrice PHILIPPE, son Président sollicite la prolongation de l’autorisation accordée par arrêté préfectoral
du 3 novembre 2020 d’occuper temporairement une dépendance du domaine public maritime, en vue
d’y installer un système flottant d’aspiration et de refoulement eau de mer nécessaire aux travaux de
forage dirigé.

L’occupation a été autorisée à compter du 19 octobre 2020 jusqu’au 31 janvier 2021.

Article 2 – DURÉE DE L’AUTORISATION

Le 1er paragraphe de l’article 2 de l’arrêté du 3 novembre 2020 est remplacé par :

L’autorisation est accordée à compter du 19 octobre 2020 et expirera le 31 mars 2021, sauf
application de l’article 4 – Révocation et résiliation. Au terme de l’autorisation, l’occupation cessera de
plein droit.

L’autorisation d’occupation du DPM couvre les phases d’installation, de travaux et de repli sur
une durée d’intervention maximum prévisible de 12 jours dans les dates seront précisées, dès leur
connaissance, au gestionnaire du domaine public maritime via l’adresse ddtm-dml@seine-
maritime.gouv.fr.

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : 
p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 2/3

7 place de la Madeleine, CS16036
76036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-003 - Arrêté modificatif du 1er février 2021 - aot n°530-2 - travaux
point de rejet de la step du Petit-Caux - plage de Saint-Martin-en-Campagne 52



Article 3 – CONDITIONS

Les autres articles de l’arrêté préfectoral du 3 novembre 2020 restent inchangés.

Article 4 – PUBLICATION ET EXÉCUTION

Le directeur départemental des territoires et de la mer est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera notifié au pétitionnaire par ses soins.

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Seine-
Maritime.

Fait à Dieppe, le 1er février 2021

Pour le préfet de la Seine-maritime
et par subdélégation,
L’attachée d’administration de l’État
Responsable Bureau des Marins et Usages de la Mer

Corinne COQUATRIX

Annexe : plan de localisation

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R312-1, R 421-1 à R 421-5 du code de

justice administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal

administratif de Rouen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal

administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Tel. Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : 
p  refecture@seine-maritime.gouv.fr  
www.seine-maritime.gouv.fr 3/3

7 place de la Madeleine, CS16036
76036 ROUEN CEDEX

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-02-01-003 - Arrêté modificatif du 1er février 2021 - aot n°530-2 - travaux
point de rejet de la step du Petit-Caux - plage de Saint-Martin-en-Campagne 53



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2021-01-25-003

Des travaux de remplacement de bardage sur les trois

façades des sanitaires - Salle Dame blanche - à Pavilly par

la commune

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-25-003 - Des travaux de remplacement de bardage sur les trois façades
des sanitaires - Salle Dame blanche - à Pavilly par la commune 54



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-25-003 - Des travaux de remplacement de bardage sur les trois façades
des sanitaires - Salle Dame blanche - à Pavilly par la commune 55



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-25-003 - Des travaux de remplacement de bardage sur les trois façades
des sanitaires - Salle Dame blanche - à Pavilly par la commune 56



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-25-003 - Des travaux de remplacement de bardage sur les trois façades
des sanitaires - Salle Dame blanche - à Pavilly par la commune 57



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-25-003 - Des travaux de remplacement de bardage sur les trois façades
des sanitaires - Salle Dame blanche - à Pavilly par la commune 58



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-25-003 - Des travaux de remplacement de bardage sur les trois façades
des sanitaires - Salle Dame blanche - à Pavilly par la commune 59



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2021-01-15-006

La conception et la réalisation d'aménagements

hydrauliques sur les communes de Biville-la-Rivière,

Tocqueville-en-Caux, Royville

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 60



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 61



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 62



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 63



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 64



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 65



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 66



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 67



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-15-006 - La conception et la réalisation d'aménagements hydrauliques sur
les communes de Biville-la-Rivière, Tocqueville-en-Caux, Royville 68



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2021-01-21-013

La restauration de berges par l'ASPRY à

Cuverville-sur-Yeres

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-21-013 - La restauration de berges par l'ASPRY à Cuverville-sur-Yeres 69



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-21-013 - La restauration de berges par l'ASPRY à Cuverville-sur-Yeres 70



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-21-013 - La restauration de berges par l'ASPRY à Cuverville-sur-Yeres 71



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-21-013 - La restauration de berges par l'ASPRY à Cuverville-sur-Yeres 72



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-21-013 - La restauration de berges par l'ASPRY à Cuverville-sur-Yeres 73



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-21-013 - La restauration de berges par l'ASPRY à Cuverville-sur-Yeres 74



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2021-01-21-013 - La restauration de berges par l'ASPRY à Cuverville-sur-Yeres 75



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

76-2021-02-03-004

Arrêté permanent - Autoroute A150 - Limitation de vitesse

du PR 0+000 au PR 11-270 dans les 2 sens de circulation

Arrêté n°21-011 modifiant et rappelant les limitations de vitesses sur l’autoroute

A150 – Communes de Rouen, Maromme, Déville-Lès-Rouen, La Vaupalière, Canteleu,

Saint-Jean-du-Cardonnay et Roumare

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2021-02-03-004 - Arrêté permanent - Autoroute A150 - Limitation de vitesse du PR 0+000 au PR
11-270 dans les 2 sens de circulation 76



Direction interdépartementale
des routes Nord-Ouest

Direction

Arrêté n°21-011 modifiant et rappelant les limitations de vitesses sur l’autoroute
A150 – Communes de Rouen, Maromme, Déville-Lès-Rouen, La Vaupalière, Canteleu,
Saint-Jean Du Cardonnay et Roumare.

Le préfet de la région Normandie, Préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code de la route, notamment ses articles R. 411-25 et R. 413-1 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les
départements ;

Vu le décret n° 2005-1499 du 05 décembre 2005 relatif à la consistance du réseau
routier national ;

Vu le décret du Président de la République en date du 1er avril 2019 portant nomination
de M. Pierre-André DURAND, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-
Maritime ;

Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et des
autoroutes,

Vu l’arrêté préfectoral du 15 décembre 2016 portant limitation de vitesse sur l’A150
dans le sens Barentin vers Rouen du PR 6+150 au PR 1+902 et dans le sens Rouen vers
Barentin du PR 6+240 au PR 1+982 ;

Vu l’arrêté ministériel du 30 août 2010 modifié portant nomination de M. Alain De
Meyère, Ingénieur des ponts, des eaux et des forêts, directeur interdépartemental
des routes Nord-Ouest ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 octobre 2019 donnant délégation de signature au directeur
interdépartemental des routes Nord-Ouest ;

Considérant que pour assurer la sécurité des usagers de l’autoroute A150 et des agents de
la direction interdépartementale des routes Nord-Ouest, sur une portion autoroutière
présentant une déclivité importante, il est nécessaire de réglementer la vitesse et les
dépassements des véhicules et des poids lourds,

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2021-02-03-004 - Arrêté permanent - Autoroute A150 - Limitation de vitesse du PR 0+000 au PR
11-270 dans les 2 sens de circulation 77



ARRÊTE

Article 1er - À compter de la date de signature du présent arrêté, les vitesses et les
dépassements sur l’autoroute A150 dans les deux sens de circulation, seront modifiés et
réglementés selon les dispositions suivantes, et abrogent les précédents arrêtés comme
suit.

ARTICLE 2 - Limitation de vitesse

A 150 - Sens de circulation Rouen vers Barentin :

La vitesse de circulation est limitée respectivement à :

- 50 km/h du PR 0+000 au PR 0+135 ;

- 70 km/h du PR 0+135 au PR 1+580 ;

- 90 km/h du PR 1+580 au PR 4+200 ;

- 110 km/h du PR 4+200 au PR 6+150 ;

- 130 km/h du PR 6+150 au PR 11+277.

Sur la bretelle de sortie de l’échangeur N°1 de Maromme / Canteleu, la vitesse est limitée à
70 km/h puis à 50 km/h.

Sur la bretelle de sortie de l’échangeur N°2 de la Vaupalière, la vitesse est limitée à 70 km/h
puis à 50 km/h.

A 150 - Sens de circulation Barentin vers Rouen :

La vitesse de circulation est limitée respectivement à :

- 130 km/h du PR 11+277 au PR 6+148 ;

- 110 km/h du PR 6+148 au PR 1+902 ;

- 90 km/h du PR 1+902 au PR 1+726 ;

- 70 km/h du PR 1+726 au PR 0+145 ;

- 50 km/h du PR 0+145 au PR 0+000.

Sur la bretelle de sortie de l’échangeur N°2 de la Vaupalière, la vitesse est limitée à 70 km/h
puis à 50 km/h.

Ces prescriptions sont portées à la connaissance des usagers par la mise en place d’une
signalisation de police réglementaire, à savoir :

• panneaux B14 – (50,70,90,110,130) ;

• panonceau M9z – (rappel).

ARTICLE 3 - Limitation de vitesse aux poids lourds

A 150 - Sens de circulation Barentin vers Rouen :

Pour les poids lourds et véhicules attelés d’une caravane, la vitesse de circulation est
limitée du PR 11+277 au PR 3+225 à 90 km/h puis du PR 3+225 au PR 2+248 à 70 km/h
(descente vers Rouen).

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2021-02-03-004 - Arrêté permanent - Autoroute A150 - Limitation de vitesse du PR 0+000 au PR
11-270 dans les 2 sens de circulation 78



ARTICLE 4 - Interdiction de dépassement aux poids lourds

Sur l’autoroute A150, dans le sens Rouen vers Barentin entre le PR 1+580 et le PR 6+150, une
interdiction de dépassement pour les poids lourds de plus de 3,5 T est prescrite.

Cette prescription est portée à la connaissance des usagers par l’implantation de panneaux
B3a F interdiction de dépasser aux véhicules de plus de ᵗ3 ,5 G et de panneaux B3a avec les
panonceaux M9z F rappel G.

Sur l’autoroute A150, dans le sens Barentin vers Rouen entre le PR 4+134 et le PR 1+902, une
interdiction de dépassement pour les poids lourds de plus de 3,5 T est prescrite.

Cette prescription est portée à la connaissance des usagers par l’implantation de panneaux
B3a F interdiction de dépasser aux véhicules de plus de ᵗ3 ,5 G et de panneaux B3a avec les
panonceaux M9z F rappel G.

ARTICLE 5 - Restrictions d’accès

Sur l’A150, l’accès est interdit en permanence aux piétons, aux cavaliers, aux animaux, aux
cycles, cyclomoteurs, tricycles et quadricycles à moteur, aux véhicules à traction non
mécanique, aux tracteurs et matériels agricoles ainsi qu’aux matériels de travaux publics
mentionnés à l’article R.311-1 du code de la route.

Cette prescription est portée à la connaissance des usagers par la mise en place d’une
signalisation de police réglementaire, à savoir des panneaux C207.

ARTICLE 6 - Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie
conformément aux lois et règlements en vigueur.

ARTICLE 7 - Une copie du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la Seine-Maritime est adressée pour exécution :

– à la direction départementale de la sécurité publique de Seine-Maritime ;

– au groupement de gendarmerie nationale de la Seine-Maritime ;

– au district de Rouen de la DIR Nord-Ouest.

ARTICLE 8 - Une copie du présent arrêté est adressée pour information :

– à la direction départementale des territoires et de la mer de Seine-Maritime ;

– au service départemental d’incendie et de secours de la Seine-Maritime ;

– à la métropole Rouen Normandie ;

– aux mairies de Rouen, Maromme, Déville-lès-Rouen, La Vaupalière, Canteleu, Saint-Jean
du Cardonnay et Roumare.

Fait à Rouen le,

Pour le préfet de la Seine-Maritime et par
délégation

Le directeur interdépartemental
des routes Nord-Ouest

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2021-02-03-004 - Arrêté permanent - Autoroute A150 - Limitation de vitesse du PR 0+000 au PR
11-270 dans les 2 sens de circulation 79



Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5
du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à
compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi
par l’application F Télérecours citoyens G, accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2021-02-03-004 - Arrêté permanent - Autoroute A150 - Limitation de vitesse du PR 0+000 au PR
11-270 dans les 2 sens de circulation 80



Direction régionale des douanes de Rouen

76-2021-02-03-005

Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et

Droits Indirects de Normandie n°21000201 du 3 février

2021 portant fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent.Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits Indirects de Normandie

n°21000201 du 3 février 2021 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent.

Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2021-02-03-005 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits Indirects de Normandie
n°21000201 du 3 février 2021 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent. 81



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2021-02-03-005 - Décision de la Direction Interrégionale des Douanes et Droits Indirects de Normandie
n°21000201 du 3 février 2021 portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent. 82



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

76-2021-02-02-001

BOLOTTE Valentin - Récépissé de déclaration

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-02-001 - BOLOTTE Valentin - Récépissé de
déclaration 83



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-02-001 - BOLOTTE Valentin - Récépissé de
déclaration 84



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-02-001 - BOLOTTE Valentin - Récépissé de
déclaration 85



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

76-2021-02-01-006

BOUSREZ JULIEN Récépissé de déclaration SAP

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-01-006 - BOUSREZ JULIEN Récépissé de
déclaration SAP 86



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-01-006 - BOUSREZ JULIEN Récépissé de
déclaration SAP 87



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-01-006 - BOUSREZ JULIEN Récépissé de
déclaration SAP 88



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

76-2021-01-15-007

BRAJEUL YANN - Récépissé de déclaration

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-15-007 - BRAJEUL YANN - Récépissé de
déclaration 89



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-15-007 - BRAJEUL YANN - Récépissé de
déclaration 90



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-15-007 - BRAJEUL YANN - Récépissé de
déclaration 91



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

76-2021-01-29-005

CHRISTOPHE LEBLOND - Récépissé de déclaration

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-29-005 - CHRISTOPHE LEBLOND -
Récépissé de déclaration 92



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-29-005 - CHRISTOPHE LEBLOND -
Récépissé de déclaration 93



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-29-005 - CHRISTOPHE LEBLOND -
Récépissé de déclaration 94



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

76-2021-01-26-007

ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE

DECISION PORTANT AGREMENT "ENTREPRISE SOLIDAIRE D'UTILITE SOCIALE"

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-26-007 - ENTREPRISE SOLIDAIRE
D'UTILITE SOCIALE 95



1 
 

  
 

Préfet de la région de Normandie 
Préfet de la Seine-Maritime  

 
 

DECISION PORTANT AGREMENT « ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE » 
 

 
LE PRÉFET DE LA REGION NORMANDIE, PRÉFET DE LA SEINE-MARITIME 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 

 
VU les dispositions des articles L.3332-17-1, R.3332-21-1 et suivants du code du travail ; 
 
VU les articles L 3332-17-1, R 3332-21-1 à 21-5 du code du travail ; 
 
VU la loi n°2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire modifiée par la loi 
n°2019-486 du 22 mai 2019 ; 

 
VU le décret n°2009-304 du 18 mars 2009 relatif aux entreprises solidaires ; 

 
VU le décret n°2015-719 du 23 juin 2015 relatif à l’agrément « entreprise solidaire d’utilité sociale » ; 

 
VU l’arrêté du 5 août 2015 fixant la composition du dossier d’agrément ; 
 
 

VU la demande incomplète du 5 janvier 2021 – reçue le 7 janvier et complétée le 21 janvier 2021 – de 

la SAS LA FABRIK A YOOPS dont le siège est situé 9 rue du Champs de Foire aux boissons à 

ROUEN, sollicitant un agrément « entreprise solidaire d’utilité sociale ». 
 
CONSIDERANT que la SAS LA FABRIK A YOOPS remplit l’ensemble des conditions législatives et 
règlementaires relatives à l’agrément « entreprise solidaire d’utilité sociale », notamment les 
conditions cumulatives énumérées par l’article L.3332-17-1 du Code du travail. 
 
 

ARRETE 
 
 

 
Article 1 : La demande d’agrément « Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale » présentée par la SAS 
LA FABRIK A YOOPS est acceptée. 
 
Article 2 : Cet agrément est accordé pour une durée de deux ans à compter du 26 janvier 2021.             

 
Article 3 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratif de la préfecture de 
Seine-Maritime. 

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-26-007 - ENTREPRISE SOLIDAIRE
D'UTILITE SOCIALE 96



2 
 

Article 4 : Le Secrétaire Général de la Préfecture de Seine-Maritime et la Directrice 
Régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi sont chargés, chacun en ce qui le ou la concerne, de l'exécution du présent 
arrêté  
 

 
 

                                                   Fait à Rouen, le 26 janvier 2021 
 

                                                 Pour le Préfet de Seine-Maritime, 
                                  et par subdélégation,  

                                        Le responsable de l’unité départementale 
                                                              de la Seine-Maritime  

                             
 

 
 
 
 
                                
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VOIES ET DELAIS DE RECOURS :  
 
Conformément aux dispositions des articles R.421.1 à R.421.5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire 
l’objet  dans un délai de deux mois à compter de sa publication :  

- d’un recours administratif à titre gracieux auprès du responsable de l’unité départementale de Seine-Maritime : Direccte 
Normandie – UD76 Cité administrative - 2 Rue saint-Sever BP 46007 76032 ROUEN cedex 
- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen; 
- d’un recours hiérarchique auprès du ministre du travail service des relations et des conditions de travail, bureau RT3, 39-
46, quai André-Citroën 75902 PARIS Cedex 15  
- le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site 
Internet www.telerecours.fr 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-26-007 - ENTREPRISE SOLIDAIRE
D'UTILITE SOCIALE 97



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

76-2021-02-01-005

PATRICIA BOUTEILLER Récépissé de déclaration

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-01-005 - PATRICIA BOUTEILLER Récépissé
de déclaration 98



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-01-005 - PATRICIA BOUTEILLER Récépissé
de déclaration 99



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-02-01-005 - PATRICIA BOUTEILLER Récépissé
de déclaration 100



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

76-2021-01-29-004

VALENTIN LAGORCE - Récépissé de déclaration

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-29-004 - VALENTIN LAGORCE - Récépissé
de déclaration 101



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-29-004 - VALENTIN LAGORCE - Récépissé
de déclaration 102



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 76-2021-01-29-004 - VALENTIN LAGORCE - Récépissé
de déclaration 103



Préfecture de la Seine-Maritime -  CABINET

76-2021-02-01-008

Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des

interventions des agents de police municipale de

CANTELEU

Préfecture de la Seine-Maritime -  CABINET - 76-2021-02-01-008 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police
municipale de CANTELEU 104



Préfecture de la Seine-Maritime -  CABINET - 76-2021-02-01-008 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police
municipale de CANTELEU 105



Préfecture de la Seine-Maritime -  CABINET - 76-2021-02-01-008 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police
municipale de CANTELEU 106



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2021-02-01-002

Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts

du syndicat intercommunal du conservatoire du Val de

Seine

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-02-01-002 - Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal du
conservatoire du Val de Seine 107



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-02-01-002 - Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal du
conservatoire du Val de Seine 108



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-02-01-002 - Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal du
conservatoire du Val de Seine 109



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-02-01-002 - Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal du
conservatoire du Val de Seine 110



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-02-01-002 - Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal du
conservatoire du Val de Seine 111



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-02-01-002 - Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal du
conservatoire du Val de Seine 112



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-02-01-002 - Arrêté du 1er février 2021 portant modification des statuts du syndicat intercommunal du
conservatoire du Val de Seine 113



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2021-01-28-006

Arrêté habilitation funéraire PF VOLUBILIS LE HAVRE

Arrêté habilitation funéraire PF VOLUBILIS - LE HAVRE

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-01-28-006 - Arrêté habilitation funéraire PF VOLUBILIS LE HAVRE 114



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-01-28-006 - Arrêté habilitation funéraire PF VOLUBILIS LE HAVRE 115



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2021-01-28-006 - Arrêté habilitation funéraire PF VOLUBILIS LE HAVRE 116



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2021-02-03-003

Arrêté n°21-013 du 3 février 2021 portant délégation de

signature à M. le contrôleur général Jean-Yves LAGALLE,

directeur départemental des services d'incendie et de

secours de la Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-02-03-003 - Arrêté n°21-013 du 3 février 2021 portant délégation de signature à M. le contrôleur général
Jean-Yves LAGALLE, directeur départemental des services d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 117



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-02-03-003 - Arrêté n°21-013 du 3 février 2021 portant délégation de signature à M. le contrôleur général
Jean-Yves LAGALLE, directeur départemental des services d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 118



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-02-03-003 - Arrêté n°21-013 du 3 février 2021 portant délégation de signature à M. le contrôleur général
Jean-Yves LAGALLE, directeur départemental des services d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 119



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-02-03-003 - Arrêté n°21-013 du 3 février 2021 portant délégation de signature à M. le contrôleur général
Jean-Yves LAGALLE, directeur départemental des services d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 120



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-02-03-003 - Arrêté n°21-013 du 3 février 2021 portant délégation de signature à M. le contrôleur général
Jean-Yves LAGALLE, directeur départemental des services d'incendie et de secours de la Seine-Maritime 121



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2021-02-01-001

arrêté préfectoral n°2021-02-01 du 1er février 2021 portant

suspension de l'accueil des usagers de la classe PS-MS de

l'école maternelle Schlewitz au Havre

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-02-01-001 - arrêté préfectoral n°2021-02-01 du 1er février 2021 portant suspension de l'accueil des
usagers de la classe PS-MS de l'école maternelle Schlewitz au Havre 122



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-02-01-001 - arrêté préfectoral n°2021-02-01 du 1er février 2021 portant suspension de l'accueil des
usagers de la classe PS-MS de l'école maternelle Schlewitz au Havre 123



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2021-02-01-001 - arrêté préfectoral n°2021-02-01 du 1er février 2021 portant suspension de l'accueil des
usagers de la classe PS-MS de l'école maternelle Schlewitz au Havre 124



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2021-02-04-003

AP 2021-02-04-01 du 4-2-2021 portant suspension de

l'accueil des usagers de la classe de CM2 de l'école

élémentaire Paul Bert de Neuville-lès-Dieppe
AP 2021-02-04-01 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de CM2

de l'école élémentaire Paul Bert de Neuville-lès-Dieppe

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-003 - AP 2021-02-04-01 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
CM2 de l'école élémentaire Paul Bert de Neuville-lès-Dieppe 125



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-003 - AP 2021-02-04-01 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
CM2 de l'école élémentaire Paul Bert de Neuville-lès-Dieppe 126



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-003 - AP 2021-02-04-01 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
CM2 de l'école élémentaire Paul Bert de Neuville-lès-Dieppe 127



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2021-02-04-001

AP 2021-02-04-02 du 4-2-2021 portant suspension de

l'accueil des usagers de la classe de petite-moyenne section

de l'école maternelle de Floques
AP 2021-02-04-02 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de

petite-moyenne section de l'école maternelle de Floques

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-001 - AP 2021-02-04-02 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
petite-moyenne section de l'école maternelle de Floques 128



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-001 - AP 2021-02-04-02 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
petite-moyenne section de l'école maternelle de Floques 129



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-001 - AP 2021-02-04-02 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
petite-moyenne section de l'école maternelle de Floques 130



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2021-02-04-002

AP 2021-02-04-03 du 4-2-2021 portant suspension de

l'accueil des usagers de la classe de GS-CP de l'école

primaire d'Illois
AP 2021-02-04-03 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de Grande

section-CP de l'école primaire d'Illois

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-002 - AP 2021-02-04-03 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
GS-CP de l'école primaire d'Illois 131



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-002 - AP 2021-02-04-03 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
GS-CP de l'école primaire d'Illois 132



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-04-002 - AP 2021-02-04-03 du 4-2-2021 portant suspension de l'accueil des usagers de la classe de
GS-CP de l'école primaire d'Illois 133



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2021-02-01-004

AP portant renouvellement d'habilitation du SDIS 76 pour

la formation à l'unité d'enseignements du PAE FPS et aux

formations initiales et continues au PSC1 PSE1 et PSE2

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-01-004 - AP portant renouvellement d'habilitation du SDIS 76 pour la formation à l'unité
d'enseignements du PAE FPS et aux formations initiales et continues au PSC1 PSE1 et PSE2 134



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-01-004 - AP portant renouvellement d'habilitation du SDIS 76 pour la formation à l'unité
d'enseignements du PAE FPS et aux formations initiales et continues au PSC1 PSE1 et PSE2 135



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-02-01-004 - AP portant renouvellement d'habilitation du SDIS 76 pour la formation à l'unité
d'enseignements du PAE FPS et aux formations initiales et continues au PSC1 PSE1 et PSE2 136



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2021-01-28-008

Arrêté autorisant certains secouristes des associations

agréées de sécurité civile et sapeurs-pompiers

professionnels ou volontaires à réaliser le prélèvement

nasopharyngé, oropharyngé ou salivaire nécessaire à

l’examen de détection du SARS-CoV-2 dans le

département de la Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-01-28-008 - Arrêté autorisant certains secouristes des associations agréées de sécurité civile et
sapeurs-pompiers professionnels ou volontaires à réaliser le prélèvement nasopharyngé, oropharyngé ou salivaire nécessaire à l’examen de détection du
SARS-CoV-2 dans le département de la Seine-Maritime

137



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-01-28-008 - Arrêté autorisant certains secouristes des associations agréées de sécurité civile et
sapeurs-pompiers professionnels ou volontaires à réaliser le prélèvement nasopharyngé, oropharyngé ou salivaire nécessaire à l’examen de détection du
SARS-CoV-2 dans le département de la Seine-Maritime

138



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2021-01-28-008 - Arrêté autorisant certains secouristes des associations agréées de sécurité civile et
sapeurs-pompiers professionnels ou volontaires à réaliser le prélèvement nasopharyngé, oropharyngé ou salivaire nécessaire à l’examen de détection du
SARS-CoV-2 dans le département de la Seine-Maritime

139


